ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

08 ноября 2012                                         № 96
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОВЕТА БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	РЕШЕНИЕ
	01 ноября 2012  № 12

О налоге на имущество физических лиц

       В соответствии со статьей 61 Бюджетного кодекса Российской федерации, с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», проведя процедуру открытого голосования,

    СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Богашевского сельского поселения от 23.06.2011 № 32 «О налоге на имущество физических лиц» с момента вступления в силу настоящего решения.

3. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

4.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Богашевского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января    2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета Богашевского сельского поселения Т.В. Ермакову.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                                                                                                     В.И. Гауэр
УТВЕРЖДЕНО

Решением

Совета Богашевского сельского поселения

от 01.11.2012 № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

Статья 1. Общие положения

     Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с изменениями и дополнениями), устанавливает налог на имущество физических лиц (далее - налог) на территории муниципального образования «Богашевское сельское поселение», определяет налоговые ставки по налогу.

      Общие принципы, на основании которых определяются налогоплательщики налога, объекты налогообложения, налоговые льготы, порядок исчисления и сроки уплаты налога, устанавливаются Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц».

Статья 2. Налоговая ставка

Ставки налога на строения, помещения и сооружения устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

	№ п/п
	Стоимость имущества
	Ставка налога, %

	1.
	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	2.
	от 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	3.
	от 500 000 рублей до 1 000 000 рублей
	0,3

	4.
	свыше 1 000 000 рублей
	0,5

_______________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Т.В. Ермакова, тел. 931-193. Подготовлено к печати депутатом Совета Богашевского сельского поселения  и Управляющим делами Администрации Богашевского сельского поселения

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6

_1273401223.bin